
UCHWAŁA NR XX/189/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia obowiązujących w 2026 roku wysokości stawek kwotowych opłat za usunięcie 
pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów 

powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1251 z późn. zm.) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 
1 sierpnia 2025 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2026 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie 
pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M. P. z 2025 r. poz. 723) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się obowiązujące w 2026 r. wysokości stawek kwotowych opłat za usunięcie pojazdu z drogi 
i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokość kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia 
pojazdu, jeżeli wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu spowodowało powstanie kosztów: 

L.p. Rodzaj pojazdu Opłata za usunięcie 
pojazdu w zł 

Opłata za każdą pełną 
dobę przechowywania 

pojazdu w zł 

Koszty w razie 
odstąpienia od 
usunięcia w zł 

1. rower lub motorower 179 35 179 
2. hulajnoga elektryczna 179 35 179 
3. motocykl 348 48 348 
4. pojazd o dopuszczalnej 

masie całkowitej do 3,5 t 
749 65 749 

5. pojazd o dopuszczalnej 
masie całkowitej 

powyższej 3,5 t do 7,5 t 

936 86 936 

6. pojazd o dopuszczalnej 
masie całkowitej 

powyższej 7,5 t do 16 t 

1321 122 1321 

7. pojazd o dopuszczalnej 
masie całkowitej powyżej 

16 t 

1946 215 1946 

8. pojazdy przewożące 
materiały niebezpieczne 

2367 312 2367 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kaliskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu 
do publicznej wiadomości przez jej zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej i wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Kaliszu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

  

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C8470B3-2C48-4703-8C3D-3A6ED1F12372. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XX/189/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 26 listopada 2025 r. 
 

w sprawie ustalenia obowiązujących w 2026 roku wysokości stawek kwotowych opłat za usunięcie 
pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów 

powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu 

Usuwanie pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych z drogi, 
w przypadkach określonych w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1251 z późn. zm.) należy do zadań własnych powiatu (art. 130a ust. 5f 
ww. ustawy). Starosta realizuje te zadania przy pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub 
powierza ich wykonanie zgodnie z przepisami o zamówieniach publicznych. 

Zgodnie z art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym 
w związku z ust. 5c, Rada Powiatu ustala corocznie w drodze uchwały wysokość opłat za usunięcie 
pojazdów z dróg, przechowywanie ich na parkingu strzeżonym oraz wysokość kosztów w razie odstąpienia 
od usunięcia pojazdów, jeżeli wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu spowodowałoby powstanie tych 
kosztów. Opłaty stanowią dochód własny powiatu. 

Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 1 sierpnia 2025 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących 
w 2026 roku maksymalnych stawek opłat za usuniecie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu 
strzeżonym zostało ogłoszone w dniu 5 sierpnia 2025 r w Monitorze Polskim pod pozycją 723. 

Zaproponowana wysokość opłat za usuniecie pojazdu z drogi i jego przechowywanie oraz wysokość 
kosztów, które musi pokryć właściciel w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu są konsekwencją 
szczegółowej analizy przesłanek ustawowych oraz ich odniesienia do realiów powiatu. Zgodnie z art. 130a 
ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym, Rada Powiatu przy podejmowaniu 
uchwały w sprawie wysokości opłat ma obowiązek uwzględnienia kosztów usuwania i przechowywania 
pojazdów na obszarze danego powiatu oraz koniecznością sprawnej realizacji zadań związanych 
z usuwaniem pojazdów z dróg i ich przechowywaniem. 

Powiat kaliski zadania usuwania pojazdów oraz prowadzenia parkingu strzeżonego dla pojazdów 
usuniętych realizuje przez podmiot zewnętrzny. Wybór tego podmiotu następuje zgodnie z przepisami 
o zamówieniach publicznych. 

Proponowane przez Radę stawki opłat będą rekompensować wydatki powiatu na realizację zadań 
w określonym zakresie, stąd zasadne jest ich ustalenie w proponowanej wysokości. 

Uwzględniając powyższe oraz w związku z koniecznością corocznego ustalania opłat za usuwanie 
i przechowywanie pojazdów, podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C8470B3-2C48-4703-8C3D-3A6ED1F12372. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/189/2025 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


